Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
11 - EDUCACION PUBLICA

L6H - COMISION DE OPERACION Y FOMENTO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Concepto

(CIFRAS EN PESOS)

Publica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia

en la Actualizacién de

la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda

Hacienda Pblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica / Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacioén de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Neto de 2024

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2024

- Hacienda
Hacienda - . .
o . . Puablica/Patrimonio
Pudblica/Patrimonio o
S Generado de Ejercicios
Contribuido -
Anteriores
35,215,911
18,141,669
12,944,416
4,129,826
319,869,020
321,820,441
3,016,550
0
-4,967,971
35,215,911 319,869,020
246,895
162,199
84,696
0
-94,976,546
-94,976,546
35,462,806 224,892,474

-94,976,546
-94,976,546

0o

0

0

-94,976,546 o
57,063,418
-46,536,378
94,976,546
8,623,250
o]
0

0o

0

0

-37,913,128 0

35,215,911
18,141,669
12,944,416
4,129,826
224,892,474
-94,976,546
321,820,441
3,016,550

0

-4,967,971
0o

0

0

260,108,385

246,895
162,199
84,696

0
-37,913,128
-46,536,378
0

8,623,250

0

0

[

0
0

222,442,152

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: MAURICIO MADRIGAL SANCHEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: TERESA NAVARRETE HERNANDEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

COMISION DE OPERACION Y FOMENTO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

Péagina 1 de1



