Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 11 - EDUCACIÓN PÚBLICA

L6H - COMISIÓN DE OPERACIÓN Y FOMENTO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023	35,215,911				35,215,911
Aportaciones	18,141,669				18,141,669
Donaciones de Capital	12,944,416				12,944,416
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	4,129,826				4,129,826
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023		319,869,020	-94,976,546		224,892,474
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-94,976,546		-94,976,546
Resultados de Ejercicios Anteriores		321,820,441			321,820,441
Revalúos		3,016,550			3,016,550
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-4,967,971			-4,967,971
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023 Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023	35,215,911	319,869,020	-94,976,546	0	260,108,385
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	246,895				246,895
Aportaciones	162,199				162,199
Donaciones de Capital	84,696				84,696
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		-94,976,546	57,063,418		-37,913,128
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-46,536,378		-46,536,378
Resultados de Ejercicios Anteriores		-94,976,546	94,976,546		0
Revalúos			8,623,250		8,623,250
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024				0	o
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	35,462,806	224,892,474	-37,913,128	0	222,442,152

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MAURICIO MADRIGAL SÁNCHEZ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Elaboró: TERESA NAVARRETE HERNÁNDEZ

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS